
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS vv 00 1 5 

RESOLUCION No. 97,1.1,1, 0500 Y 

BR. ALBERTO CHIRIDOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS BE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testinonica de la 
vacrítura píblica de constitución de la compañía GRUPO GRANDES ROMAN 
CIA. LTDA, etorgads ente el NXotario Dicimo Séptimo del cantón Quito 
el 18 de febrero de 1997, juntamente con la solícitud pere su 
aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Conpeñías y de Valores, 
mediante meneraado No, DJCV,97,444 de 4 de marzo de 1997, ha emitido 
informe favorable pera ls aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ADM-97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE:> 

ARTICULO PRIMERO, -— APROBAR la constitución de la compañía GRUPO 
GRANDES =ROMAN CIA. LTDA., con domícilio »+n Quíto en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto 
de la escritura se publique, por una vez en uno de los peribáicos 
de mayor circulación en Quíto 

ARTICULO SEGUNDO, -— DISPONER: a) Que el Notariío Décimo Sóprimo del 
cantón Quito tome note al margen de la matris de la escritura que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución; v) Qua al 
Registrador Mercantil del cantón Quito, Ínseriba la referida 
escritura y esta Resolución; y. e Que dichos funcionarios sianten 
razón de esas anotaciones. 

COMUNIQUESR.— DADA y firmada en Quito, E 5M AR 1997 Y 

Br. Al o Chiriboga Acosta 

<n esta £ocha emieda iris 

ber. 

sta £.cha aque inscrita la prep 
dente Rerciución bajo el No. 

? egistro Mercantil tomo. ¿22 
y Erro 
Mon len: to a lo dis      

    Dr. Julio Cósar Almeida Mi


